
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    1519      /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 08 tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư năm 2021  

để thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở  

theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở;  

Căn cứ Nghị quyết số 63/2017/NQ-CP ngày 25/7/2017 của Chính phủ về 

thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng theo 

Quyết định số 22/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT- BXD ngày 01/7/2013 của Bộ Xây dựng 

về hướng dẫn thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của 

Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án hỗ trợ người có công với cách 

mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng 

Chính phủ trên địa bàn tỉnh Điện Biên;  

Căn cứ Quyết định số 1338/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; 

 Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh 

Điện Biên về ban hành Quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương 

năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND 

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2186/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND 

huyện Tuần Giáo về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công và nguồn vốn sự 

nghiệp có tính chất đầu tư năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc phê duyệt danh sách các hộ gia đình người có công với cách 

mạng được hỗ trợ về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, năm 2021; 



2 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

41/TTr-TCKH ngày 24/6/2021; Sau khi có ý kiến của Thường trực HĐND huyện 

tại Văn bản số 05/HĐND-VP ngày 08/7/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư năm 2021 để thực hiện 

hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-

TTg, như sau:  

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của công trình Đường từ Ngầm Chiềng 

An đến Khối Đoàn Kết, với số tiền 4.880.000.000 đồng (Bốn tỷ tám trăm tám 

mươi triệu đồng chẵn) để thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà 

ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg từ nguồn vốn cân đối ngân sách địa 

phương (do huyện quản lý). 

2. Bổ sung kế hoạch vốn cho 16 xã, thị trấn huyện Tuần Giáo để thực hiện 

hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-

TTg, với số tiền 4.880.000.000 đồng (Bốn tỷ tám trăm tám mươi triệu đồng chẵn). 

(Chi tiết có biểu kèm theo) 

Điều 2. Ban Quản lý dự án các công trình huyện có trách nhiệm điều 

chỉnh giảm kế hoạch vốn được giao, UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm quản 

lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao theo các quy định 

hiện hành của Nhà nước.  

           Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

        Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính – Kế 

hoạch; Giám đốc Ban Quản lý dự án các công trình; Giám đốc Kho bạc nhà 

nước huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.        

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Như điều 3; 

- Lưu VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

Vũ Văn Đức 

 



3 

CHI TIẾT ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số    1519          /QĐ-UBND ngày  08  tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo) 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Danh mục dự án/ Đơn vị 

Kế hoạch vốn năm 2021 

(Đã giao tại QĐ số 

2186/QĐ-UBND ngày 

18/12/2020 của UBND 

huyện Tuần Giáo)  

Kế hoạch vốn điều 

chỉnh, bổ sung 

Kế hoạch vốn sau khi 

điều chỉnh, bổ sung 

Ghi chú 

Tổng số     

(tất cả các 

nguồn vốn) 

Trong đó: 

NSĐP 
Giảm (-) Tăng (+) 

Tổng số      

(tất cả các 

nguồn vốn) 

Trong đó: 

NSĐP 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
VỐN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH 

ĐỊA PHƯƠNG 
9.000,0  9.000,0  4.880,0  4.880,0  9.000,0  9.000,0  Do huyện quản lý  

1 
Đường từ Ngầm Chiềng An đến 

Khối Đoàn Kết 
9.000,0  9.000,0  4.880,0    4.120,0  4.120,0  

Công trình khởi công 

mới 

2 Xã Chiềng Đông       880,0  880,0  880,0  

Quyết định số 

1302/QĐ-UBND 

ngày 22/6/2021 của 

UBND huyện Tuần 

Giáo về việc phê 

duyệt danh sách các 

hộ gia đình người có 

công với cách mạng 

được hỗ trợ về nhà ở 

theo Quyết định số 

22/2013/QĐ-TTg, 

năm 2021; 

3 Xã Quài Nưa       260,0  260,0  260,0  

4 Xã Mường Khong       120,0  120,0  120,0  

5 Xã Mường Mùn       100,0  100,0  100,0  

6 Xã Mùn Chung       80,0  80,0  80,0  

7 Xã Nà Tòng       40,0  40,0  40,0  

8 Xã Nà Sáy       360,0  360,0  360,0  

9 Xã Chiềng Sinh       200,0  200,0  200,0  

10 Xã Quài Tở       1.060,0  1.060,0  1.060,0  

11 Xã Pú Nhung       180,0  180,0  180,0  

12 Xã Rạng Đông       120,0  120,0  120,0  

13 Xã Quài Cang       160,0  160,0  160,0  

14 Xã Ta Ma       100,0  100,0  100,0  

15 Thị trấn Tuần Giáo        940,0  940,0  940,0  

16 Xã Tỏa Tình       40,0  40,0  40,0  

17 Xã Mường Thín       240,0  240,0  240,0  

 


		2021-07-12T08:33:57+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-12T08:34:17+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-12T08:34:34+0700




